

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и ветеранов боевых действий в Афганистане, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий в Афганистане»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

18 июня 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 7 октября 2011 года № 50 «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и ветеранов боевых действий в Афганистане, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий в Афганистане» (Дагестанская правда, 2011, 11 октября, № 360–361; интернетпортал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 17 марта 2020 года, № 05004005387) следующие изменения:

- 1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Инвалиды боевых действий в Афганистане и ветераны боевых действий в Афганистане (далее инвалиды боевых действий, ветераны боевых действий), члены семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий имеют право на получение меры социальной поддержки в виде доплаты к безвозмездной субсидии на приобретение жилья, предоставляемой им в установленном порядке за счет средств федерального бюджета (далее доплата к субсидии), или безвозмездной субсидии на приобретение жилья, предоставляемой им в установленном порядке за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан (далее субсидия из республиканского бюджета).»;
 - 2) статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания:
- «6. Доплата к субсидии предоставляется гражданам, ранее не получавшим мер социальной поддержки в соответствии со статьей 2.1 настоящего Закона.»;

3) дополнить статьей 2.1 следующего содержания:

«Статья 2.1. Условия предоставления и определение размера субсидии из республиканского бюджета

- 1. Право на получение субсидии из республиканского бюджета имеют инвалиды боевых действий, ветераны боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, нуждающиеся в улучшении жилищных условий и вставшие на учет до 1 января 2005 года в администрациях муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан.
- 2. Субсидия из республиканского бюджета предоставляется инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий только один раз.
- 3. Размер субсидии из республиканского бюджета определяется исходя из общей площади жилья 36 квадратных метров и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Республике Дагестан, устанавливаемой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
- 4. Инвалиды боевых действий, ветераны боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, использовавшие полученную субсидию из республиканского бюджета, снимаются с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.
- 5. Субсидия из республиканского бюджета предоставляется гражданам, ранее не получавшим мер социальной поддержки в соответствии со статьей 2 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛ Временно эксполняющий обязанности

№1 Главы Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала 30 июня 2021 года № 54